РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	Об образовании комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании Булановский сельсовет
	                         06.09.2012г. № 21-р

	06.09.2012 № 21-р

                         В целях защиты общественных и государственных интересов, прав и свобод человека от появлений коррупции, устранения предпосылок к возникновению коррупционных факторов и пресечения коррупционных действий, а также повышения правовой культуры граждан, их информированности о коррупционных правонарушениях и способах противодействия им на территории муниципального образования Булановский сельсовет:

    1. Образовать комиссию по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании Булановский сельсовет .

    2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном образовании Булановский сельсовет и состав комиссии согласно приложениям 1.2

    3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Булановский сельсовет

А.В. Цыгулев

Разослано: администрации МО Булановский сельсовет,

прокуратуре.
                                                                                              Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                              Администрации МО Булановский

                                                                                                      сельсовет

                                                                                              № 21-р от 06.09.2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Общее положение.

     1.1 Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции в муниципальном

образовании Булановский сельсовет ( далее Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях реализации антикоррупционной политики, принятия мер по противодействию проявлениям коррупции, профилактике коррупционных факторов, а также минимизации причин и условий, порождающих коррупционные факторы.

1.2 Комиссия в своей   деятельности  руководствуется    Конституцией     Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, международными правовыми актами, иными законами и нормативными правовыми актами Оренбургской области, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

    2.1.Комиссия осуществляет следующие функции:

- содействие развитию общественного контроля за реализацией мероприятий по предупреждению коррупции, пресечению и устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции;

- выработка рекомендаций по организации мероприятий в области просвещения и агитации населения в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском проявления коррупции, а также нетерпимого отношения к проявлениям коррупции;

- подготовка предложений по совершенствованию системы взаимодействия администрации муниципальном образовании Булановский сельсовет с общественностью и правоохранительными органами  в целях противодействия коррупции;

- изучение отечественного и зарубежного опыта в сфере противодействия коррупции, подготовка предложений по его использовании;

- рассмотрение на заседаниях Комиссии информации о возможном наличии признаков коррупции в целях последующего  информирования правоохранительных органов и иных заинтересованных лиц для принятия соответствующих мер.

3. Права Комиссии

3.1 Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений. организаций независимо от форм собственности и должностных лиц;

- образовывать рабочие органы для рассмотрения вопросов по предупреждению и пресечению проявлений коррупции, минимизации и ликвидации последствий их проявлений. профилактике коррупционных факторов;

- привлечь для участия в работе Комиссии представителей организаций и общественных объединений ( по согласованию) по вопросам деятельности Комиссии.

4.Организация деятельности Комиссии

4.1 Комиссия образуется распоряжением администрации муниципального образования Булановский сельсовет.

4.2 Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования  Булановский сельсовет.

4.3 Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания.

4.5 Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины общего числа членов Комиссии.

4.6 На заседание Комиссии могут быть приглашены специалисты и иные лица, в компетенцию которых входят рассматриваемые Комиссией вопросы, а также представители средств массовой информации.

4.7 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8 Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

4.9 Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии:

- утверждает план работы Комиссии;

ведет заседание Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- принимает решение о передаче информации неконфидециального характера по рассмотренным на заседании Комиссии вопросам в средства массовой информации для опубликования.

4.10. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель.

4.11 В состав Комиссии входит секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку проекта плана работы Комиссии;

- формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

- координирует работу по подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов соответствующих решений;

- информирует членов Комиссии, иных заинтересованных лиц о дате, времени, месте и повестке дня очередного ( внеочередного ) заседания Комиссии, обеспечивает необходимыми материалами;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- представляет протоколы заседаний Комиссии председателю Комиссии для подписания;

- организует выполнение поручений председателя Комиссии.

4.12 Члены Комиссии при рассмотрении на заседании Комиссии вопросов обладают равными правами.

4.13 Члены Комиссии вправе решением Комиссии установить порядок передачи членом Комиссии своего голоса другому члену Комиссии в связи с отсутствием на заседании по уважительной причине. Факт передачи членов Комиссии своего голоса другому члену Комиссии регистрируется в протоколе заседания Комиссии.

                                                                                              Приложение № 2 к распоряжению

                                                                                              Администрации МО Булановский

                                                                                               сельсовет
                                                                                              № 21-р от 06.09.2012г.
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Председатель Комиссии:

Цыгулев Александр Владимирович – глава администрации МО Булановский сельсовет
Заместитель председателя Комиссии:

Мосолова Ирина Алексеевна– специалист 1 категории МО Булановский сельсовет
Секретарь Комиссии:

Цыгулева Нина Петровна – программист МО Булановский сельсовет
Члены Комиссии:

Попова Марина Геннадьевна-депутат Совета депутатов МО Булановский сельсовет

Аболмасов Анатолий Петрович- депутат Совета депутатов МО Булановский сельсовет
                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                           Глава администрации

                                                                             МО Булановский сельсовет

                                                                             А.В.Цыгулев________________________

ПЛАН

РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МО БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Организация антикоррупционной пропаганды
	сентябрь 2012 г.

	2
	О порядке рассмотрения обращения граждан о проявлениях коррупции
	октябрь  2012 г

	3
	О состоянии взаимодействия администрации МО Булановский сельсовет с правоохранительными органами в целях противодействия коррупции
	ноябрь 2012г.